[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

 СОВЕТ  КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   28. 07. 2016 года  № XXXII-III-282
п. Калевала

	О внесении изменений  в решение Совета Калевальского муниципального района от 31.03.2016г  № ХХVII-III-253 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Калевальском муниципальном районе»

Заслушав и обсудив информацию о  внесении изменений и дополнений в решение Совета Калевальского муниципального района от 31.03.2016 г № ХХVII-111-253    «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Калевальском муниципальном  районе»
Совет Калевальского муниципального района РЕШИЛ:

 1.Дополнить статью 39 пунктами 8, 9,  10 и 11 следующего содержания:

8) направление доходов, фактически полученных при исполнении бюджета сверх утвержденного Решением о бюджете объема, на  погашение муниципального внутреннего долга муниципального образования «Калевальский национальный район»;

9) перераспределение бюджетных ассигнований в связи изменением бюджетной классификации расходов бюджетов;

10) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Республики Карелия по соответствующей целевой статье;

11) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями  классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей целевой статье классификации расходов бюджетов не превышает 10 процентов».
2.Решение подлежит обязательному официальному  опубликованию (обнародованию) в официальном информационном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район».
3.Решение вступает в силу после опубликования (обнародования).
Председатель Совета Калевальского  муниципального  района,

Глава Калевальского  муниципального  района

                Г.И.Филиппов